
 
                               Αθήνα, 3 Ιουλίου 2019 

                    Α.Π.: 133974                              

       

 

Θέμα: Έγκριση πρακτικών διαδικασίας επιλογής και διορισμός υποτρόφου για προπτυχιακές 

σπουδές στην Ελλάδα στον κλάδο της Θεολογίας, για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020, από τα έσοδα 

της δωρεάς Λουκιανού Νικολαΐδη.  

 

Απόφαση 
                                             

   Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α)  της από 11.02.2001 επιστολής δωρεάς του Λουκιανού Π. Νικολαΐδη  

     β)  του άρθρου 38, του άρθρου 56 και της παραγράφου 4 του άρθρου 82 του Ν. 4182/2013 

 (ΦΕΚ 185 Α΄/10.9.2013) «Κώδικας  κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

 και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287 

 Α΄/31.12.2013) και όπως διευκρινίσθηκαν με την υπ’ αριθμ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 

 2014/6.3.2014 ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

2.  Την από 23.01.2019 προκήρυξη διαδικασίας επιλογής για τη χορήγηση μίας (1) υποτροφίας σε 

πρωτοετή ή δευτεροετή φοιτητή Θεολογικής Σχολής Ελληνικού Πανεπιστημίου, με έναρξη το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020, από τα έσοδα των δωρεάς Λουκιανού Νικολαΐδη.  

3.  Τα πρακτικά της Επιτροπής της διαδικασίας επιλογής. 

4.  Την από 30 Μαΐου 2019 Απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθηνών.  

      

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
                                    

     Την έγκριση των πρακτικών της διαδικασίας επιλογής και τον διορισμό της κ. Μαρίας-

Αικατερίνης Κρατημένου ως υποτρόφου της δωρεάς Λουκιανού Νικολαΐδη, για προπτυχιακές 

σπουδές στην Ελλάδα στη Θεολογική Σχολή του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, με έναρξη το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.  

     Η υποτροφία χορηγείται για ένα (1) ακαδημαϊκό έτος, με δυνατότητα παράτασης ενός (1) ακόμη 

έτους, υπό ορισμένες προϋποθέσεις. 

     Το ποσό της υποτροφίας ανέρχεται σε τριακόσια ευρώ (300,00€) μηνιαίως. 

             

 

Ο Γενικός Γραμματεύς  

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Χ. ΠΕΤΡΑΚΟΣ 

Ακαδημαϊκός 

ΑΔΑ: Ψ2Ω146Ψ8ΝΣ-1Β7


		2019-07-04T11:47:37+0300
	Athens




